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Szkolenie dla prawników i sędziów dotyczące alternatyw dla detencji dzieci - 30.09.2022 

Szanowni Państwo, 

Helsińska Fundacja Praw Człowieka zaprasza na hybrydowe szkolenie krajowe dla prawników i
sędziów dotyczące alternatyw dla detencji dzieci w ramach projektu CADRE. 

Szkolenie odbędzie się 30 września 2022 r. online oraz w Hotelu Regent w Warszawie, podczas
którego poruszymy następujące tematy: 

• Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Praw Człowieka dotyczące detencji w świetle najlepiej
pojętego interesu dziecka, 

• Standardy międzynarodowe i krajowe oraz propozycja procedury badania dobra dziecka w
postępowaniach dotyczących umieszczania cudzoziemców w ośrodkach strzeżonych w Polsce, 

• Alternatywy wobec detencji dzieci w prawie i praktyce europejskiej, 
• Badanie wieku dziecka -małoletniego bez opieki we Włoszech, zagadnienia praktyczne. 

Miejsce i zapisy: szkolenie w formie hybrydowej, zapisy: UDZIAŁ ONLINE ZAPISY , UDZIAŁ NA ŻYWO 

Prelegenci: 

• Jacek Białas, radca prawny, w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, specjalizuje się w prawie
azylowym i migracyjnym. Reprezentuje cudzoziemców w szeregu strategicznych spraw przed
sądami krajowymi oraz przez Europejskim Trybunałem Praw Człowieka i Trybunałem
Sprawiedliwości UE. Uczestnik prac legislacyjnych nad projektami aktów prawnych
dotyczących cudzoziemców, autor publikacji dotyczących praw cudzoziemców. Prowadził
szkolenia na temat praw cudzoziemców m.in. dla sędziów, policjantów, urzędników
państwowych i samorządowych. 

• Daniel Witko, prawnik związany z Helsińską Fundacją Praw Człowieka od 2012 r.; adwokat Izby
Adwokackiej w Warszawie; uczestnik badań i autor publikacji z zakresu praw podstawowych, a
także prawa migracyjnego i azylowego; doświadczony w prowadzeniu działań
monitoringowych, a także szkoleń z zakresu praw człowieka, zarówno w Polsce jak i za granicą.

• Eleonora Celoria, jest włoską prawniczką i doktorantką w dziedzinie prawa imigracyjnego w
Szkole Doktorskiej “Prawo i Instytucje” na Uniwersytecie w Turynie. Jej badania koncentrują się
na zatrzymaniu administracyjnym i jego stosowaniu na granicach europejskich. 

• Joanna Markiewicz –Stanny, jest wieloletnim pracownikiem Uniwersytetu Zielonogórskiego.
Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji UMK, gdzie obroniła doktorat z zakresu prawa
międzynarodowego publicznego. Autorka ponad trzydziestu publikacji dotyczących
międzynarodowej ochrony praw człowieka, a także międzynarodowego prawa pracy. Obecnie
jej badania naukowe koncentrują się na problemie ochrony praw człowieka cudzoziemców,
zwłaszcza w kontekście tzw. migracji nieregularnej. 

Szkolenie będzie rejestrowane oraz prowadzone w języku polskim (zapewniamy tłumaczenie z języka
angielskiego) 

Agenda: AGENDA 

Spotkanie jest realizowane w ramach projektu „Cadre”-„Alternatywy wobec detencji dzieci – chroniąc
prawa dziecka w Europie (CADRE)” w celu promowania jak najszerszego stosowania oraz wdrażania
alternatyw do detencji dzieci, czyli takich rozwiązań, które pozwolą na przestrzeganie praw dzieci,
określonych w unijnym i międzynarodowym prawie. Projekt jest realizowany we współpracy z
International Commission of Jurists-European Institutions, Aditus (Malta), Foundation for Access to
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https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZ0of-6sqz0iGdzr5tiEb9_vdqD9rHQZiLKR
https://forms.gle/nKjgWRQceLUejL63A
https://www.hfhr.pl/wp-content/uploads/2022/09/agenda-szkolenie-cadre.pdf


Rights (Bułgaria), Greek Council for Refugees (Grecja), Helsińską Fundacją Praw Człowieka (Polska),
Defence for Children International (Belgia), Węgierskim Komitetem Helsińskim (Węgry) I Association
for Juridical Studies on Immigration – ASGI (Włochy). Ponadto, projekt wspierany jest przez Agency for
the Welfare of Asylum-Seekers (Malta). 

Projekt ten został sfinansowany ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji Unii Europejskiej. 
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